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خبر
اقتصادی

تولیت آستان قدس در دیدار با رئیس ستاد 
نیروی زمینی ارتش پاکستان تاکید کرد:

تسهیل اسکان و تردد زائران 
پاکستانی حضرت رضا)ع(

تولیت آستان قدس رضوی گفت: تسهیل زیارت برای زائران 
پاکســتانی حضرت رضا)ع(، چه در پاکســتان و چه در ایران 
مورد تأکید ما قرار دارد و تلاش می کنیم مسائلی مثل اسکان 
و تردد این زائران مشتاق تسهیل شود.به گزارش آستان نیوز، 
حجت الاســلام والمسلمین سید ابراهیم رئیســی در دیدار 
با رئیس ستاد نیروی زمینی ارتش پاکستان با تأکید بر لزوم 
تسهیل شرایط زیارت زائران پاکســتانی، خاطرنشان کرد: 
زائران پاکستانی قبلًا وضعیت امنیتی نامناسبی داشتند، اما 
با تلاش دولت پاکستان زائران با آرامش به زیارت امام رضا)ع( 
می آیند که جای تقدیر دارد. وی ادامــه داد : وجود امنیت در 
مرزهای ایران و پاکســتان به نفع هر دو کشور و منطقه است 
و مبارزه با جرایم ســازمان یافته، مواد مخدر، تروریســم با هر 
شکلی که امنیت دو کشور را به خطر می اندازد، یک راهبرد 

ضروری و اساسی دوجانبه است.

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی خبر داد

برنامه ریزی برای به کارگیری علم 
و فناوری در بخش های مختلف 

آستان قدس رضوی
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی از انجام برنامه ریزی  های 
مدون برای به کارگیری علوم نوین، کاربردی و دانش بنیان در 
شرکت ها و بخش های مختلف آستان قدس رضوی خبر داد. 
به گزارش آستان نیوز، سید مرتضی بختیاری در حاشیه بازدید 
از »دومین نمایشگاه تولید ملی و کالای ایرانی)ساخت ایران(« 
که در محل نمایشگاه بین المللی مشهد برگزار شد، با بیان 
این که در آینده نزدیک شاهد تحولات بسیاری در عرصه علم و 
فناوری آستان قدس رضوی خواهیم بود، افزود: آستان قدس 
رضوی برای توسعه فناوری و کار مبتنی بر دانش در بخش های 
مختلف خود برنامه دارد و بر همین اســاس با معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری تفاهم نامه همکاری امضا کرده 
است. وی افزود: توجه به علوم نوین، کاربردی و دانش بنیان 
در بخش هــای مختلــف و بدنــه شــرکت های آســتان قدس 
رضوی از موضوعات مورد تأکید تولیت آستان قدس رضوی 
است. بختیاری به روز کردن فعالیت ها، رعایت استانداردها 
و استحکام در کار را جزو اصلی ترین محورهای آستان قدس 
رضوی معرفی و اظهار کرد: امســال که با عنوان »حمایت از 
کالای ایرانی« از ســوی مقام معظم رهبری نام گذاری شده 
است، آستان قدس رضوی به میزان توان، تحقق این شعار را 

در دستور کار دارد.
وی  با اشاره به برگزاری دومین نمایشگاه تولید ملی و کالای 
ایرانی مشهد، گفت: این قبیل نمایشگاه ها مکان خوبی برای 
نشــان دادن ظرفیت ها و توانمندی هایی اســت که کشور ما 
از آن برخوردار اســت. قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی 
تصریح کرد: آن چه در این نمایشگاه به نمایش گذاشته شده، 

تنها بخشی از توانمندی های داخلی کشور و استان ماست.

فرمانده نیروی زمینی سپاه مطرح کرد:

انهدام ۳ تیم تروریستی در مرزهای جنوب شرق

خبر

سیاسی

مسئول شورای بنیاد امید ایرانیان شاخه خراسان رضوی:

اولویت دولت تامین مایحتاج مردم  و نظارت بر 
بزنگاه های اقتصادی باشد

مسئول شورای بنیاد امید ایرانیان شاخه خراســان رضوی گفت: اولویت اصلی اقدامات 
رئیس جمهور در داخل باید نظارت بیشتر بر تامین مایحتاج مردم و دقت بر آن کسانی باشد 
که بزنگاه های اقتصادی را در اختیار دارند. حســین امینی در گفت و گو با ایسنا با اشاره 
به ســخنرانی اخیر رئیس جمهور با مردم اظهار کرد: ســخنرانی رئیس جمهور فی نفسه 
ســخنرانی خوبی بود به خصوص در شــرایطی که با حفظ دیدگاه های سیاســی خویش 

نیازمند وحدت هستیم.
وی ادامه داد: همچنین با توجه به دستور رهبر معظم انقلاب در زمینه تشکیل جلسات سران 
قوا برای مدیریت این شرایط خاص و مسائل اقتصادی پیش آمده، به نظر می رسد وضعیت 
کنونی فرصتی طلایی است که امیدواریم آقای رئیس جمهور از این شرایط حداکثر استفاده 
را داشته  باشدتا فرصت سوزی نشود. امینی با بیان این که به نظر من آقای رئیس جمهور 
می توانست با کابینه کارآمدتری بهتر  از این عمل کند، افزود: امیدواریم ایشان تیم اقتصادی 
منسجم تری را به کار گیرد تا این شرایط را که باید پذیرفت شرایطی بحرانی و سخت است، 
پشت سر بگذاریم. در واقع همه باید در این مسیر از دولت حمایت کنیم چون امروز مسئله 

مقاومت مردم ایران در برابر یک باج خواهی و زورگویی مطرح است.
وی ادامه داد: رئیس جمهور باید مردم را محرم خویش بداند و لازم است وزیران را مکلف 
کند که نام شرکت ها و کسانی را که با ارز کالا وارد می کنند، اعلام کنند که فلان مسئول 
یا شرکت چه مقدار کالا با چه میزان ارز وارد کرده است. همچنین در استان ها باید نظارت 

قوی وجود داشته باشد.
امینی تصریح کرد: باید توجه کرد در این شرایط آن که بیشتر ضربه می بیند، مردم و به ویژه 
قشرهای کم درآمد هستند. در این زمینه به شدت احساس ضعف می شود و نیاز است کنترل 
بیشتری صورت گیرد. چرا باید کالاهایی که ارتباطی به ارز ندارد، هم گران شود؟ کالایی 
که صددرصد به صورت داخلی تولید می شود، چرا باید به دلیل گرانی ارز، گران تر فروخته 
شود؟ این موضوع رها بودن بازار را نشان می دهد. مسئول شورای بنیاد امید ایرانیان شاخه 
خراسان رضوی با اشاره به بخش هایی از سخنرانی اخیر رئیس جمهور با مردم وتصریح وی 
بر این که دولت کنار نخواهد رفت، اظهار کرد: پیش از قضایای افزایش تنش آمریکا علیه 
ایران، جریانی در داخل ســعی می کرد که از همان ابتدای کار اجــازه ندهد دولت موفق 
شود. استنباط من این است که می خواستند دولت به شکست برسد و متاسفانه دولت هم 
نتوانست به موقع وارد عمل شود. وی ادامه داد: در واقع می شد تصمیمات سریع تر گرفته 
شود. همین تصمیمات دیرهنگام دولت موجب می شود ما اصطلاحا »هم چوب را بخوریم 
هم پیاز را« امینی بیان کرد: آن جریان هنوز آرام ننشسته است و سعی می کند اجازه ندهد 
ماموریت چهار ساله دولت تمام شود وگرنه چه مطلب خاصی پیش آمده که دولت باید استعفا 
کند؟ دولتی که پشتوانه مردمی بالایی دارد و برای همه مردم کار می کند، چرا باید استعفا 
کند؟ به ویژه امروز و در شرایط اخیر مسئله شخص آقای روحانی و قوه مجریه مطرح نیست 

بلکه بحث کشور مطرح است.

رئیس اداره بازرگانی خارجی ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان گفت: 
نشســت تخصصی شــناخت فرصت های تجاری ایــران و تونس روز یک شــنبه   

9۷/4/1۷با حضور   قربانی فراز، رایزن بازرگانی ایران در این کشور، در مشهد مقدس برگزار می شود. به گزارش 
روابط عمومی این سازمان ، محمدعلی امیرفخریان اظهار کرد: در این نشست فضای کسب و کار در کشور تونس 
و ظرفیت های صادراتی و وارداتی این کشور بررسی و فرصت های صادراتی و وارداتی استان به این کشور تجزیه و 

تحلیل می شود و در زمینه شیوه مذاکرات با تجار تونس و نحوه تنظیم قراردادها توضیحات لازم ارائه خواهد شد.

رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت خبرداد

برگزاری نشست شناخت فرصت های 
تجاری ایران و تونس در مشهد

نماینده اسبق مجلس گفت: هدف رئیس جمهور از سخنان اخیر   استمداد از مردم، 
گروه ها و جریانات سیاسی برای بازگشــت آرامش و کاستن از فشار سنگینی بود 

که پس از آشفتگی های اخیر در بازار ارز و سکه بر دولت آمد تا یک مرتبه دیگر از مردم برای حل مسائل و مشکلات 
اقتصادی و اجتماعی درخواست فرصت کند.   آرین منش در گفت وگو با ایسنا، افزود:  کشور با مشکلات  اساسی نظیر 
رکود اقتصادی، رشد فزاینده نقدینگی، ناکارآمدی نظام بانکی، ورشکستگی برخی بنگاه های اقتصادی و موسسات 
اعتباری، وجود نهادهای شبه دولتی رقیب بخش خصوصی، وجود فقر، فساد و تبعیض و فاصله طبقاتی مواجه است.

آرین منش:

هدف روحانی از سخنان اخیر، استمداد 
از مردم وگروه ها برای ایجاد آرامش بود

رئیس مرکز مطالعات شهرداری ها و دهیاری های کشور :

17 روستا از 52 روستای هدف گردشگری 
کشور در خراسان رضوی است

رئیس مرکز مطالعات برنامه ریزی شــهری و روســتایی سازمان شــهرداری ها 
ودهیاری های کشور گفت : به منظور توسعه اقتصاد گردشگری در مناطق شهری 

و روستایی تاکنون ۵۲۰ روستای هدف گردشگری درکشور شناسایی شده و کار همچنان در دست پیگیری و 
انجام است که از این تعداد 1۷ روستای هدف گردشگری در خراسان رضوی قراردارد. به گزارش روابط عمومی 
استانداری، شــیرآوند افزود: شناســایی این ظرفیت ها در تمام استان های کشور در دســت انجام است تا طرح 

فراگیرتر شود و فرصت تسهیلات توسعه اشتغال روستایی در اجرای این طرح ها بسیار مغتنم و ارزشمند است.

چهره ها و خبرها

اخبار

 گزارش جلسه 
 گروه سیاسی 

در دومین روز از همایش فرماندهان و مســئولان نیروی 
زمینی سپاه  در مشهد مقدس سردار پاکپور جزئیاتی از 
انهدام سه  تیم تروریستی در جدار مرزهای جنوب شرق 

را تشریح کرد  . 
فرمانده کل ســپاه نیز کــه روز گذشــته در ایــن همایش 
سخنرانی کرد، با اشاره به توانمندی و ظرفیت های سپاه 
در دفاع از میهن اسلامی گفت:تلاش های نیروی زمینی 
سپاه برای مقابله با دشمنان و تأمین امنیت مناطق مرزی 
به ویژه شمال غرب و جنوب شرق کشور موفق و برای مردم 

میهن اسلامی امنیت آفرین بوده است.
به گزارش سپاه نیوز، سردار سرلشکر پاسدار محمدعلی 
جعفری با قدردانی از فرماندهان و رزمندگان این نیرو در 
اجرای موفق ماموریت عملیاتی خود اظهار کرد : نیروی 
زمینی ســپاه برای دفاع از مناطق تحــت مأموریت خود 
ازاشراف اطلاعاتی و توان رزمی بالایی برخورداراست و 
در واقع یکی از عوامل موفقیت این نیرو همین مؤلفه های 

مهم بوده است.
فرمانده کل ســپاه با اشــاره به تلاش های مستمر و قابل 

تحسین سردار پاکپور و رزمندگان نیروی زمینی سپاه در 
تأمین امنیت مرزها یادآور شد : امنیت ضروری ترین نیاز 
هر کشور و ملتی است که بحمدا...در ایران اسلامی در 

همه عرصه ها نمود آن ملموس و آشکار است.
سرلشکر جعفری گفت : دشــمن پیگیر راهبرد تحریم و 
فشار برای ایجاد شکاف بین مردم و نظام اسلامی است که 
این موضوع به فضل الهی با هوشمندی ملت فرجامی جز 
شکست ندارد و آمال و آرزوهای دشمن باطل خواهد شد.
وی تأکید کرد: شرایط امروز کشور نشان می دهد جبهه 
دشمن، ترکیبی از همه فشارها را علیه نظام و ملت ایران 

به کار گرفته است.
فرمانده کل سپاه با بیان این که قاطبه مردم ایران به نظام 
و انقلاب اســلامی پای بند و وفادار هســتند و مسئولان 
باید قدردان این نعمت بزرگ باشند، تصریح کرد: عبور 
از سختی ها ، اقتصاد مقاومتی ، نگاه انقلابی و عدم نگاه 
به بیرون، راه پیشرفت و موفقیت کشور است و ان شاءا... 
با همت مردم و به ویژه مسئولان با گذر از وضعیت خطیر 
امروز ، آینده روشن تری برای میهن اسلامی رقم خواهد 

خورد.
وی با اشــاره به ظرفیت ها و اســتعدادهای مثــال زدنی 
و بومــی ایران اســلامی که مــی توانــد پیــش روندگی و 
پیــش برندگی نظــام را در عرصه هــای مختلف تضمین 

کند، بر لزوم اعتماد به نسل جوان به عنوان ثروت ملی و 
سرمایه های نیروی انسانی کشور تاکید کرد.

20 مورد اقدام اطلاعاتی، عملیاتی علیه 	 
تیم های تروریستی و پ.ک.ک

 فرمانده نیروی زمینی ســپاه نیز در این همایش با اشاره 
به نمونه هایی از اقدامات وسیع و تاثیرگذار نیروی زمینی 
ســپاه در مناطق مرزی و ماموریتی نیرو در زمینه ارتقای 
امنیت پایدار اظهار کرد: در ســال گذشته تاکنون بیش 
از ۲۰ مورد اقــدام اطلاعاتــی، عملیاتی علیــه تیم های 
تروریستی گروهک های ضدانقلاب سنتی و پ.ک.ک 
در شــمال غرب کشــور که با هدف اقدامات ضدامنیتی 
قصد نفوذ به داخل مرزها را داشــتند، توسط یگان های 
نیروی زمینی سپاه انجام شده که پنج مورد آن مربوط به 

یک ماه اخیر است .
به گزارش تسنیم، سردار سرتیپ پاسدار محمد پاکپور با 
تاکید براین که نیروی زمینی سپاه با اقتدار و آمادگی در 
میادین دفاع از امنیت مرزهای کشــور و کیان جمهوری 
اســلامی ایران حضور فعال دارد، خاطرنشــان کرد: در 
چند هفتــه اخیر ســه تیم تروریســتی در جــدار مرزهای 
جنوب شرق کشور قبل از هر اقدامی مورد  رصد و هدف 
نیروهــای هوشــیار و آمــاده یگان هــای نیــروی زمینــی 

سپاه قرار گرفتند و منهدم شــدند.وی با تشریح اهداف 
ســرویس های اطلاعاتی کشــورهای معاند و دشــمنان 
قســم خورده ملت مؤمــن و انقلابی ایــران اســلامی، از 
سازمان دهی و پشتیبانی گروه های تروریستی تکفیری ، 
به عملیات موفقیت آمیز رزمندگان قرارگاه نجف اشرف 
نیروی زمینی سپاه علیه تیم ۲1 نفره گروهک تروریستی 
تکفیــری در اواخــر ســال گذشــته اشــاره کــرد و افزود: 
قرارگاه های حمزه سیدالشهدا )ع(، نجف اشرف و قدس 
این نیرو با اشــراف اطلاعاتــی و اقدامات گســترده خود 

توانسته اند ضربات سنگینی بر تروریست ها وارد کنند.
وی همچنین اظهار کرد: فعالیت های نیروی زمینی سپاه 
در حوزه مردم یاری در مناطق محروم و مرزی کشــور نیز 
توان قابل ملاحظه ای را به خود اختصاص داده و اقدامات 
متعددی در چند سال گذشته تاکنون در این زمینه به عمل 
آورده که این فعالیت ها شامل اشتغال زایی، ساخت منزل 
برای نیازمندان، ساخت مدرسه، مسجد و احداث پل، راه 
و ... و اقدامات وسیع و مستمر معیشتی و خدمات رایگان 

درمانی و بهداشتی در مناطق کمتر برخوردار است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار: 

2 مرحله دیگر تا استاندارد شدن پساب کشاورزی فاصله داریم 
مسعود حمیدی/معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
روز گذشته در نشستی با رسانه ها ضمن تشریح آخرین 
وضعیــت آبــی اســتان بــه ســوالات خبرنــگاران درباره 
استاندارد بودن پسابی که در اختیار کشاورزان قرار می 

گیرد و... پاسخ داد.
محمد مقــدوری در پاســخ بــه خراســان رضــوی درباره 
وضعیت پساب های تصفیه خانه های مشهد که در اختیار 
بخش کشــاورزی قرار می گیرد، گفت: درمجموع برای 
گرفتن تاییدیه اســتاندارد اســتفاده از پســاب در بخش 

کشاورزی دو مرحله دیگر را باید طی کنیم.
وی درباره آبــی که در اختیار کشــاورزان قــرار می گیرد 
نیز توضیــح داد: هــم اکنون بــا حســاب وکتاب خاصی 
آب در اختیار کشــاورزان قرار می گیرد. اما مشــکلی که 
داریم این اســت که مــا در ایــن موضوعــات خیلی عقب 
هســتیم. همین ســپتاژ چرم شــهر که در حــال احداث 
اســت، دو دهه درباره آن بحث شده اســت. لذا در آبفا در 
حال تلاش هســتند تا در این زمینه هم بتواننــد آب را به 
صد درصد استاندارد برسانند در واقع آبی که در اختیار 
کشــاورزان قــرار می گیرد، بــا محدودیت هــای خاصی 
روبه روست. با این حال و به رغم این که از معاون استاندار 
خواستیم پاسخ صریح تری درباره اســتاندارد بودن آب 
و پســاب بخش کشــاورزی بدهد، وی حاضــر به توضیح 

بیشتری نشد.

وابستگی 78 درصدی استان به منابع آب 	 
زیرزمینی 

مقــدوری در ادامــه با بیــان این کــه  تمام ایســتگاه های 
بارندگی استان امسال منفی بودن بارش ها را در استان 
گــزارش داده اند، اظهار کــرد: با توجه به این که اســتان 
وابستگی ۷8 درصدی به منابع آبی زیرزمینی دارد هم 
اکنون ما در اســتان بیش از یــک میلیــارد و 8۰ میلیون 
مترمکعب اضافه برداشــت از منابع آبی اســتان داریم و 
بیش از ۷4 درصد مســاحت اســتان درگیر خشکسالی 
شدید است . 1.۷ درصد مساحت استان دچار وضعیت 
بحرانی و 3۰ شــهر اســتان نیز دچار تنش آبی اســت که 
همه این ها نشان دهنده این است که استان در دهه اخیر 
دچار خشکسالی شده است و ما شاهد تغییر اقلیمی در 

استان هستیم.

معاون استاندار در ادامه بااشاره به برنامه های اجراشده 
در اســتان برای حفاظت از منابع آبی و  تشکیل کارگروه 
سازگاری با کم آبی اســتان گفت: طی پنج سال اخیر ما 
در استان با اجرای تمهیدات حفاظت از منابع آبی استان 
مانند هوشمند سازی کنتور چاه ها، بستن بیش از هفت 
هزار چاه غیرمجاز و تغییر در شیوه های کشت مانند کشت 
گلخانه ای و دیگر موارد حدود838 میلیون مترمکعب 
آب در اســتان صرفه جویی کرده ایم همچنین بر اساس 
مصوبات مقررشده است تا پایان سال بیش از دو هزار حلقه 

چاه غیرمجاز دیگر بسته شود.
مقدوری افزود:نزولات جوی سالانه با ترولانس ۵ درصد 
ثابت است اما این که این بارش ها کجا رخ می دهد، تحت 
تأثیر اقلیم هاست. لذا ادعاهایی که گاهی درباره نزولات 
جوی شنیده می شــود صحیح نیســت و این که اکنون با 
بحران آب مواجه هستیم، ناشی از درست مصرف نکردن 
آب است و معنی ندارد در استانی که در منطقه خشک و 
شرایط خشکســالی قرار دارد، ســرانه مصرف آب 1۵۰ 

مترمکعب در سال باشد.
معاون اســتاندار دربــاره مســائل مطرح شــده در زمینه 
انتقال آب به اســتان نیز با تأکید بر ضــرورت تأمین آب از 
خارج حوضه به استان تصریح کرد: اگر با وجود مخالفت 
ها و  فشارهای سنگین در سال 84 عملیات اجرایی سد 
دوستی را به اتمام نمی رساندیم و در سال 8۷ آب این سد 
به مشــهد منتقل نمی شد، امروز شــاهد بحران شدیدتر 
آب در مشــهد بودیم. لذا انتقال آب دریــای عمان یا هزار 
مسجد که مطالعه آن در حال انجام است، الزامی است. 
اما باید توجه داشته باشیم مشکل آب هنوز به دغدغه برای 
مردم تبدیل نشده اســت درحالی که امروز هزینه انتقال 
هر مترمکعب آب از سد دوستی به مشهد حدود سه هزار 
تومان است و هزینه انتقال هر مترمکعب آب دریای عمان 
به مشهد 13 هزار تومان؛ درحالی که این آب مترمکعبی 
4۰۰ تومان به دســت مشــترکان می رســد و بــه همین 
دلیل است که ما در بحث قیمت گذاری آب باید به سمت 

واقعی تر کردن قیمت حرکت کنیم.
وی همچنین از پیشنهاد برگزاری مانور قطع آب در استان 
استقبال کرد و درباره ایجاد پلیس آب در استان گفت:ما 
درگذشته طرح ایجاد پلیس آب را با همین عنوان پیشنهاد 

کردیم اما به لحاظ قانونــی ایراداتی بــه آن وارد کردند و 
اجرایی نشد. مقدوری درباره توســعه کشت گلخانه ای 
در اســتان و مشــکلات اخذ مجوز برای ایجاد گلخانه در 
اســتان  نیز اظهار کرد: به تازگی مصوب شــده است که 
کشت های گلخانه ای از این به بعد به عنوان تغییر کاربری 
محسوب نشوند و کسی که گلخانه دایر کند نیاز ندارد از 
کارگروه امور زیربنایی مجوز بگیرد و مجوز خود را از جهاد 

کشاورزی بگیرد.

کاهش 30درصدی آبیاری فضای سبز	 
وی درباره کاهش مصــرف آب شــرب در بخش خدمات 
شهری و فضای سبز نیز گفت: بر اســاس مصوبات طرح 
جامع سازگاری با کم آبی شــهرداری ها موظف شده اند 
تا پایان امســال 3۰ درصد مصرف آب را در بخش فضای 
ســبز کاهش دهنــد اگرچه طی ســال های اخیــر مبالغ 
قابل توجهی بــرای جدا کردن آب فضای ســبز از شــرب 
در شــهرها اختصاص داده می شــود و اکنون حدود 6۵ 
درصد آب فضای سبز در شــهرها از آب شرب جداسازی 

شده است.

قطع برق هیچ ارتباطی به بحران خشکسالی 	 
در استان ندارد

وی در ادامــه درباره بحث قطع برق در اســتان نیز اظهار 
کرد: این قطع برق هیچ ارتباطی به بحران خشکســالی 
اســتان ندارد و ما پیگیری های زیادی از طرف استاندار 
انجام دادیم که ایــن موضوع مدیریت شــود ولی هنوز به 
نتیجه نرسیدیم و این برنامه از سوی وزارت نیرو ابلاغ شده 

است.
وی همچنین درباره گلایه های مطرح شده درباره سهم 
اعتبارات عمرانی شــهر مشــهد نیــز گفــت: اگرچه این 
گلایه ها صحیح اســت و اعتبارات عمرانی شــهر مشهد 
نسبت به میزان جمعیت این شهر توازن ندارد اما باید توجه 
داشته باشــیم با این وضعیت اعتبارات عمرانی استان و 
توسعه نامتوازنی که در سطح توسعه بین شهرهای استان 
و مشــهد به وجود آمده اســت، چاره ای نداریــم برای این 
که بتوانیم این وضعیت را متعادل کنیم گاهی فقط ۷۰ 
درصد اعتبارات عمرانی  موردنیاز مشــهد را به این شهر 

اختصاص دهیم.

استاندار خبرداد

حل 2۴۰ مشکل واحدهای تولیدی در کلینیک صنعت
استاندار خراسان رضوی گفت:راه اندازی کلینیک 
صنعت و بررســی مشــکلات واحدهــای تولیدی در 
اســتان از جمله مواردی اســت کــه به رونــق تولید و 
اشتغال در خراسان رضوی کمک قابل توجهی کرده 
است؛ به طوری که طی دو ســال اخیر ۲4۰ مشکل 

واحدهای تولیدی در این کلینیک رفع شده است.
به گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری ، علی رضا 
رشیدیان تصریح کرد : مشکلات واحدهای تولید با 
نسخه واحد رفع نمی شود زیرا برخی مسائل ناشی 
از مشــکلات مدیریتی اســت، چنان که تعــدادی از 
واحدها با مشکل به روز نبودن خطوط تولید مواجهند 
و مشــکل بعضــی از واحدها هــم از رده خارج شــدن 
تولیدات است، مشکل تعدادی نیز با تزریق نقدینگی 

و سرمایه در گردش حل می شود که در این کلینیک 
بررسی می شود.

رشــیدیان ریزش و رویــش در واحدهــای تولیدی را 
موضوعی طبیعی دانســت و افزود: اگر این موضوع 

به طور نامتعارف صورت پذیرد، باید بررسی شود.
وی همچنیــن بــه جلســات و مصوبــات شــورای 
گفت و گــوی دولت و بخــش خصوصی اشــاره کرد و 
گفت: بیش از ۵۰ درصد مصوبات شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی اســتان اجرایی شده و 4۰ 
درصد آن ها نیز به دلیل این کــه فرایند اجرای آن ها 
مقطعی نبوده، در دست انجام اســت وفقط کمتر از 
1۰ درصد مصوبه ها اجرایی نشده است. وی با بیان 
این که روح حاکم بر جلسات شورا، تقویت همکاری ها 

برای حل مشکلات و معضلات جامعه به ویژه بخش 
های تولیدی و اقتصادی است، افزود: شورای استان 
به دلیل برگزاری منظم جلســات درســال گذشــته 
با تشکیل 1۲ جلســه، 49 دســتور کار و 9۷ مصوبه 
جایگاه نخست را در کشور دارد. وی بیان کرد : با توجه 
به این که در برخی قوانین، دستور العمل ها، آیین نامه 
ها و وظایف دستگاه های اجرایی شاهد موازی کاری 
هســتیم و در شــرایط مختلف ،تصمیم گیــری های 
متناسب با همان موقعیت از جمله ضرورت هاست، 
نقش شــورای گفت و گو در تصمیــم گیری و تصمیم 

سازی ها برای تسهیل در امور، تعیین کننده است.
استاندار خراسان رضوی اظهار کرد : شورای استان 
با توجه به ظرفیت بالا ، توانسته است در این مدت در 

سطح ملی نقش آفرینی کند و منشأ اثر باشد به گونه 
ای که با جمع آوری قوانین مخل تولید و ارسال آن به 
مرکز، زمینه بهبود فضای کسب و کار استان و کشور 

را فراهم کرد.
رشیدیان با اشاره به این که عمده مباحثی که به شورا 
ارسال می شود، در حوزه مسائل مالی چون مالیات، 
بیمه تســهیلات و مانند آن اســت، گفت : مــوارد در 
کمیته های تخصصی ذیل شورا با حضور کارشناسان 
دولتی و خصوصی مرتبط و متخصص و شرکت ذی 
نفعان بررسی و برای تصمیم گیری نهایی به صحن 

اصلی ارائه می شود.
رئیس شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی 
استان با اشــاره به اهتمام دولت برای حل مشکلات 
حوزه های مختلف کشاورزی، خدمات، معدن، تولید 
و ... تصریح کرد: با تشکیل شــوراها و کارگروه های 
تخصصی چون شورای کشــاورزی، معدن، اشتغال 
و سرمایه گذاری و ستاد تســهیل و رفع موانع تولید، 
ظرفیت ها شناسایی و زمینه کشف اشکالات فراهم 

می شود و متناســب با اختیارات و نیازها، برای حل 
آن ها در اســتان تصمیم گیری و برخــی نیز به تهران 

ارسال می شود.
وی با تاکید بــر این که اراده دســتگاه هــای اجرایی 
استان اجرای مصوبات شــورای گفت و گوی دولت 
و بخش خصوصی اســت، گفــت: با همراهــی تمام 
بخش ها، شاهد روند رو به رشــدی در شاخص های 

اشتغال، تولید و صادرات استان بوده ایم.
اســتاندار خراســان رضــوی ، تفویض اختیــارات به 
استان ها را یکی از برکات شورای گفت و گو دانست 
و افــزود: با تحقــق این مهم، شــاهد ســرعت، دقت و 
شفافیت بیشــتر در تصمیم گیری ها هســتیم که به 
رونق تولید و اشتغال و بهبود فضای کسب و کار منجر 
شده است. وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به چالش های اخیر در حوزه ارز و تلاش دشمن برای 
فشــار اقتصادی به مردم تاکید کرد: باید به گونه ای 
برنامه ریزی شــود تا از افزایش نامتعــارف قیمت ها 

جلوگیری شود.

مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری:

کاهش قیمت کالاهای اساسی درخراسان 
رضوی طی یک ماه اخیر

مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری خراســان رضوی گفت : قیمت 
کالاهای اساسی طی یک ماه گذشته در استان نسبت به ماه قبل از آن در برخی 
موارد تثبیت و عمده آن ها کاهش یافته است. به گزارش روابط عمومی استانداری، 
علی رسولیان در جلسه کمیته تنظیم بازار استان با ارائه گزارشی از بررسی انجام 
شده در زمینه قیمت کالاهای اساسی طی ماه اخیر افزود : در برخی کالاها مثل 
لبنیات رشد قیمتی نداشته ایم به جز کره وارداتی که نه تنها در استان بلکه در کشور 

افزایش 3۰ درصد را نشان می دهد .
 وی تصریح کرد : در بخش هایی که تولید داخل بوده، تغییری در نرخ ها ایجاد نشده 
است.  وی با بیان این که قیمت گوشت گوساله تغییری نکرده و از ابتدای سال یک 
درصد رشد را نشان می دهد، افزود: اما نرخ گوشت گوسفندی نسبت به ماه قبل 
تر 9 درصد کاهش دارد که در نتیجه اجرای طرح های تنظیم بازار از جمله واردات 

گوشت گرم ، طرح خرید گوشت درقبال تحویل سبوس به دامداران محقق شد.
 وی با اشاره به برنامه ریزی برای تامین خوراک دام و طیور با نرخ مناسب و انجام 
واردات لازم در ماه قبل، افزود: نرخ کنجاله سویا هم در بازار1.۵ درصد افت کرد. 
به گفته وی ، هم اکنون توسط شرکت پشتیبانی امور دام حدود ۲8 هزار تن نهاده 

های دامی در حال انتقال به انبارهای استان است.
رسولیان تصریح کرد : همچنین طی توافق با شرکت پشتیبانی امور دام و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت سهمیه افزایش سهمیه گوشت گرم وارداتی استرالیایی 

به مشهد افزایش می یابد.
وی بیان کرد : طی هفته های گذشــته روزانه هشت تن گوشــت گرم وارداتی در 
کنار تولیدات استان برای تنظیم بازار به مشهد وارد شده و می شود که درخواست 
ما افزایش این رقم به ۲۰ تن در روز است و با افزایش سهمیه موافقت شده است. 
وی گفت : قیمت گوشــت مرغ هم در این مدت 11 درصد کاهش داشته است و 
تخم مرغ نیز از ۷6 هزار ریال در هر کیلو به  61 هزار ریال رســیده که  ۲۰ درصد 

کاهش قیمت داشته است.
وی تصریح کرد : همچنین شرکت پشتیبانی امور دام در حال خرید مرغ مازاد تولید 
کنندگان با قیمت هر کیلو ۷6 هزار ریال است که در این زمینه تا کنون یک هزار و 

1۰۰ تن از این تولیدات را خریداری و ذخیره سازی کرده است. 
به گفته وی ، نرخ برنج هندی هم با اجرای طرح تنظیم بــازار دو درصد کاهش را 

نشان می دهد.
رســولیان با بیان این که با این اقدامات بازار و نرخ کالاهای اساسی تعدیل شده 
و کاهش یافته اســت افزود: اما در برخی اقلام چون آهن آلات ۲۵ درصد و لوازم 
و مصالح ساختمانی ۲۰ درصد رشد داشته ایم که عموما ناشــی از افزایش نرخ 

حمل کالاها بوده است.


